
Contacto

Teléfono +928 780076
Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 879/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 08:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de conservación y mantenimiento de vías públicas municipales

Servicio de conservación y mantenimiento de vías públicas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 205.607,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.457,94 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: VER CLÁUSULA 5 PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Adjudicado a la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España

Precio de la oferta más baja 86.728,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 93.457,94 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HERMANOS GARCIA ALAMO, S.L.U.
NIF B35370469
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Lomo La Plana nº 24 - Local 8
(35019) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +928 491200
Correo Electrónico administracion@hermanostito.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.728,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.800 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/05/2024
Plazo de Formalización Del 05/06/2024 al 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Ingenio

Proceso de Licitación

Servicio de conservación y mantenimiento de vías públicas municipales
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f874a52-be88-4219-b916-525f8c67e35f


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE LA VILLA DE INGENIO

Dirección Postal

PLAZA DE LA CANDELARIA, Nº. 1
(35250) INGENIO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/03/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 15:00
Observaciones: La hora establecida es referida a horario peninsular. En Canarias es una hora menos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ofertado del servicio (Mayor porcentaje de descuento único)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5y0fS1Y7tPT%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013281023 |  2024-000521673 | Mon, 13 May 2024 08:39:43:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72563957913316452728839831950036139798 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5y0fS1Y7tPT%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

